

Czynimy życie bezpieczniejszym w miejscach, w których czyha niewidzialne zagrożenie

Minęło prawie 25 lat od naszego spotkania z urządzeniami z logo **MEIKO**. Było to na Międzynarodowych Targach Poznańskich, a dokładnie na Międzynarodowych Targach Rolno Przemysłowych „Polagra – Food”, które odbywały się we wrześniu 1997 roku.

Unitechnika SA działała wówczas na rynku dopiero 10 rok i na tym etapie rozwoju byliśmy zainteresowani pozyskaniem renomowanych partnerów handlowych działających w branży utrzymania czystości. Naszą specjalnością w tym czasie były profesjonalne maszyny i urządzenia pralnicze, a dla uzupełnienia portfolio blisko nam było do producenta zmywarek, który poszukiwał partnerów handlowych w Polsce.

Firma **MEIKO Maschinenbau GmbH**, której początki sięgają roku 1927 to przede wszystkim znany producent bardzo nowoczesnych i zaawansowanych technologicznie zmywarek przemysłowych: uniwersalnych, podblatowych, kapturowych, taśmowych i tunelowych wykorzystywanych zarówno w gastronomii, cateringu, żywieniu zbiorowym, w hotelach, domach opieki, szpitalach, a nawet w transporcie morskim i lotniczym.

Na targowym stoisku firmy **MEIKO** poza całą gamą zmywarek, a właściwie zmywarko-wyparzarek zaprezentowane zostało także nieznane nikomu w tamtych czasach urządzenie o symbolu KD-2 – była to myjnia-dezynfektor **MEIKO** do basenów i kaczek szpitalnych, którą po raz pierwszy zaprezentowano w Polsce. I tak to się zaczęło....

Zostaliśmy przekonani do zainteresowania się tymi wyrobami, które są może mniej zauważalne niż duże urządzenia do zmywania naczyń w kuchniach szpitalnych ale równie niezbędne na oddziałach szpitalnych dla zapewnienia bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego i higieny.

Po pokonaniu licznych biurokratycznych procedur i przedstawieniu niezbędnych certyfikatów producenta w 1998 roku **Unitechnika SA** otrzymała „Świadectwo dopuszczenia do stosowania przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych w zakładach opieki zdrowotnej automatów czyszcząco-dezynfekujących do naczyń sanitarnych MEIKO” wystawione przez Centralny Ośrodek Techniki Medycznej w Warszawie.

Od tego czasu wspólnie z partnerami handlowymi dostarczyliśmy i uruchomiliśmy w szpitalach i domach opieki na terenie całej Polski ponad 2000 urządzeń.

Myjnie-dezynfektory **MEIKO** to solidnie wykonane urządzenia z nierdzewnej stali szlachetnej gwarantujące trwałość, łatwość obsługi i bezpieczeństwo higieniczne pacjenta i personelu.

Baseny, kaczki, wiaderka, miski do mycia pacjentów i inne naczynia sanitarne są skutecznie i automatycznie opróżniane przy zamknięciu drzwi komory, a następnie po wyborze programu na prostym w obsłudze, higienicznym panelu sterującym są myte i dezynfekowane. Po procesie dezynfekcji naczynia są automatycznie schładzane i suszone poprzez nawiew powietrza co umożliwia ich natychmiastowe użycie po zakończonym cyklu.

Mamy ogromną satysfakcję, że najstarsze urządzenia zakupione w 1999 roku przez np. Szpital Wojewódzki w Poznaniu nadal są sprawne i wykorzystywane. Potwierdza to wysoką jakość i wieloletnią żywotność myjni-dezynfektorów **MEIKO** a zarazem udowadnia, że długowieczność użytkowania to bieżąca konserwacja wykonywana przez autoryzowany serwis i stosowanie sprawdzonych przez producenta preparatów chemicznych.

Myjnie-dezynfektory produkowane przez **MEIKO** to nie tylko urządzenia do mycia i dezynfekcji naczyń sanitarnych ale również do mycia i dezynfekcji obuwia szpitalnego - zwłaszcza operacyjnego, do czyszczenia masek i aparatów oddechowych używanych zarówno przez strażaków jak i ratowników medycznych a nawet do mycia i dezynfekcji klocek i innych zabawek nie tylko na szpitalnych oddziałach pediatrycznych ale również coraz częściej w żłobkach i przedszkolach. Dla wygody użytkowników myjnie-dezynfektory produkowane są w wielu wersjach począwszy od modeli zawieszanych na ścianie przez modele ustawiane na posadzce, zabudowywane w wyposażeniu meblowym brudownika a nawet do zabudowania w przygotowanych wnękach z możliwością zamontowania dodatkowo muszli ustępowej. To ostatnie

rozwiązanie jest najczęściej stosowane w izolatkach szpitalnych.

25 lat doświadczeń z serwisem urządzeń **MEIKO** do mycia i dezynfekcji naczyń sanitarnych upoważnia nas do stwierdzenia że myjnie-dezynfektory to najprawdopodobniej nie tylko najtańsza w eksploatacji metoda postępowania z utensyliami ale również najbardziej ekologiczna (w przeciwieństwie do stosowania rozdrabniaczy naczyń jednorazowych wykonanych z wycieczyn celulozowych, niesłusznie zwanych „maceratorami”). Używanie myjni dezynfektora do szpitalnych utensyliów nie zapycha kanalizacji oraz nie ma negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Jednocześnie pozwala na ekologiczną dezynfekcję termiczną w pełnym zakresie zdefiniowanym współczynnikiem **A0** gdyż myjnie **MEIKO** jako wyroby medyczne spełniają wszystkie wymagania zgodne z Dyrektywą UE 93/42/EEC oraz opisane w normach **PN-EN ISO 15883-1** i **PN- EN ISO 15883-3**. Opatentowane rozwiązania firmy **MEIKO**, innowacyjna mechanika mycia pozwalają osiągnąć skuteczność działania wobec *Clostridium difficile* czy **SARS-CoV-2**, potwierdzoną badaniami niezależnego laboratorium, gwarantując najwyższe bezpieczeństwo i sukces w profilaktyce zakażeń szpitalnych.

Na sukces **MEIKO** składa się 95 lat doświadczenia w obszarze zmywania, czyszczenia i dezynfekcji co sprawia, że firma jest doskonale obeznana z wymaganiami użytkowników w szpitalach i klinikach na bieżąco unowocześniając swoje wyroby. Najnowszym osiągnięciem jest prezentowana w reklamie myjnia-dezynfektor model **Topline M2**. Nowa generacja **Meiko TopLine** to znacznie więcej niż tylko kolejna faza rozwojowa poprzedniego modelu To opracowanie niemal całkowicie od nowa urządzenia, wyznaczającego nowe standardy w dziedzinie bezpieczeństwa – zarówno higienicznego jak i dla samego użytkownika. Całkowicie od nowa opracowano i zoptymalizowano system mycia: zwiększając ciśnienie oraz wydajność a przede wszystkim zwiększono poziom dezynfekcji termicznej, którą można ustawić maksymalnie do wartości **A0 12000**.

A wszystkie innowacje to spełnienie celu **MEIKO**:

„Czynimy życie bezpieczniejszym w miejscach, w których czyha niewidzialne zagrożenie”

Nowa seria Meiko TopLine jest skonstruowana z myślą o przyszłości. Bo Kto może przewidzieć, jakie wymagania w zakresie higieny obowiązywać będą za dziesięć lat? Jakie nowe patogeny mogą się pojawić?

Zróżdła:

1. materiały informacyjne Meiko GmbH
2. prospekty wyrobów Meiko
3. Forum Czystości „Nie dajmy się zmacerować”